
                          平成 26年 3月 10日 
特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構 

関係者各位 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
万防時報 16 号送付のご案内とお願い 

お世話になります。万防時報 16 号をお送りいたします。先日 1 月 27 日に開

催した、臨時総会とシンポジウムを中心の報告させていただいています。 
特に平成 26年に新規事業として、喫緊の課題であります高齢者万引対策・防

犯画像の取り扱い・集団窃盗等の情報の取扱に関する各調査を実施します。 
この万防時報やホームページを使って、常に、情報発信を心がけていますが、

お気づきの点があればご指摘ください。 
 

 さて、万防機構も来年 6月には設立 10周年を迎えますが、この間、万引犯罪

に関する全国青少年意識調査・全国小売業被害実態調査を毎年実施してきまし

た。平成 23年にはマイバック利用のルール化・盗品ネット販売への規制強化・ 
万引被疑者の店内確保の推進等に関する建議提言、警察当局や全国の防犯組織

と連携した万引防止対策の普及啓発、デジタル万防機構の運営等、数多くの事

業を手掛け、所定の成果を挙げてきました。これもひとえに万防機構の事業、

また東京万引き防止官民合同会議をはじめ各事業に対して、関係各位のご理解

のおかげであると深く感謝申し上げています。 
  

先般 1 月末に開催した万防機構臨時総会に於いておいて、今後益々重要度の

高まる事業の円滑な運営に向けて、財政基盤の充実を図ることを決議しました。 
そのためには、公益的な活動に対する助成金・補助金の獲得はもちろんのこと、

様々な形の寄付金の受領等、出来得る限りのファンドレイジングに努めますが、 
基本は会員拡大が急務であります。 

関係各位のご理解をいただき、各位の関係者の方々で万防機構の会員になっ

て応援していただける方の紹介をいただきたいと思います。パンフレットも同

封いたしましたので活用いただけるとありがたいのですが、いかがでしょうか。 
                                 敬具 

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構事務局（担当：福井、稲本） 
       〒160-0004東京都新宿区四谷 1－2－8 
      TＥＬ：03-3355-2322、ＦＡＸ：03-3355-2344 
e-mail：info8@manboukikou.jp  ＵＲＬ http://www.manboukikou.jp/ 


